
/ ~=.:[}PIE MC05P00DNKHJ

PETICE I- 2 -10- 2G12 IDatum
dOfcčiní.

dle či. 18 Listiny základních práv a SVObO~Si.;:: di (}.r-~ i:----~~li -":=---, . ~..!~'II
a zákona Č. 85/1990 Sb. o právu petičním F~="' 5': ;': :': I F •. , c. ..10 ..1

Petice za odstranění betonových kontejnerů z ulic Prahy 5 r71 J2S/1L
MÉNĚ BETONU, VÍCE OPRAVDOVÉ ZELENĚ, ŽIVOT BEZ BARIÉR!

My, níže podepsaní občané a občanky z MČ Prahy 5, prostřednictvím této petice žádáme Zastupitelstvo MČ
Prahy 5 odstranění VŠECH betonových kontejnerů/květináčů z chodníků, které tam byly instalovány
v rámci projektu Snížení imisní zátěže z dopravy ozeleněnim ulic pomocí izolační zeleně v Praze 5.

MČ Praha 5 předem o projektu neinformovala občany městské části a nezajímala se o jejich názor. Finančně
náročný projekt nepřináší skutečný přínos životnímu prostředí. Betonové kontejnery jsou rozmisťovány na
místech, kde komplikují život obyvatelům městské části. Jsou rozmisťovány dokonce i tam, kde nemohou
přispět ke zlepšení životního prostředí (podél zadní strany areálu pivovaru Staropramen, podél ulice
Strakonická v oblasti přístavu). Na všech místech však hyzdí veřejný prostor. Projekt tedy znamená plýtvání
finančními prostředky a je zcela jedno, zda se jedná o prostředky z rozpočtu městské části nebo prostředky
poskytnuté Evropskou unií. Je na místě si položit otázku, proč vedení MČ Praha 5 projekt schválilo a kdo
z něj má skutečný prospěch.

Vyzýváme samosprávu MČ Praha 5, aby realizaci záměru zastavilo a zahájilo o něm diskuzi jak s odbornou,
tak i laickou veřejností.

Touto peticí konkrétně žádáme, aby ZMČ uložilo Radě MČ Praha 5:

1) Zveřejnit na webu MČ Prahy 5 veškeré studie, smlouvy týkající se instalace a správy betonových
kontejnerů.

2) Doložit, že k rozmístění kontejnerů byla MČ Praha 5 zajištěna veškerá opatření vyžadovaná
stavebním zákonem, a uveřejnit tyto dokumenty na webu MČ Praha 5.

3) Přistoupit k odstranění všech již rozmístěných betonových kontejnerů z ulic MČ Praha 5.

Děkujeme.

Za petiční výbor:
Lukáš Budín, Vrchlického 76, Praha 5, 15000, e-mail: lukasbudin79@gmail.com. tel.: +420605587181
Petr Hnyk, Lamačova 655/12, Praha 5, 15000, e-mail: petr.hnyk@email.cz. tel.: +420604864726
Tatiana Konrádová, Jindřicha Plachty 566/5, Praha 5, 15000, e-mail: tatiana.konny@gmail.com. tel.: +420721251872
Václav Novák, V remízku 937/13, Praha 5, 15200, e-mail: vaclav.novak@gmail.com. tel.: +420737857386

Zastupovat petiěni výbor při jednání se státními orgány je oprávněn:
kterýkoliv člen petičnlho výboru (klauzule vyžadovaná §5, písmo 1 zák. Č. 85/1990 Sb.)
Lukáš Budín, Vrchlického 76, Praha 5,15000, e-mail: lukasbudin79@gmail.com. tel.: +420605587181
Petr Hnyk, Lamačova 655/12, Praha 5, 15000, e-mail: petr.hnyk@email.cz. tel.: +420 604864726
Tatiana Konrádová, Jindřicha Plachty 566/5, Praha 5,15000, e-mail: tatiana.konny@gmail.com. tel.: +420721251872
Václav Novák, V remízku, 937/13, Praha 5, 15200, e-mail: vaclav.novak@gmail.com. tel.: +420737857386


